
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 36 del Reg. 

 

Data 26.03.2024 

 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2024/2026 VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, 

LETT. D) D.LGS. N. 267/2000. 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 26 del mese di MARZO alle ore 11:53 la Giunta 

Comunale del Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in modalità telematica. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore SI 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore SI 

 

  

Assiste, tramite piattaforma WhatsApp, il Segretario Comunale, Dott. Luciano Pittelli con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Partecipa, tramite la medesima piattaforma, il Sig. Battaglia Marziale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4, in data 25/01/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, e’ stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2024/2026; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12, in data 29/02/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, e‘ stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

 
Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il bilancio 
di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di 
cassa; 
 
Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la 
Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, 
salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo 
che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;  
 
Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 
variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2024/2026;  
 
Dato atto che sulla presente variazione di bilancio, adottata ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis,  del 
D. Lgs. n. 267/2000, non è previsto il parere dell’Organo di revisione, in considerazione di quanto 
disposto dall’art. 239, comma 1, lettera b), punto 2 del D. Lgs 267/2000 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, reso dal 
Responsabile del servizio competente ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 
 
Vista l’allegata variazione alla dotazione di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 di cui si riportano di seguito le risultanze finali, meglio specificati nell’allegato 
“A”  che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non 
negativo; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Con voti  unanimi favorevoli legalmente resi 
 

DELIBERA 
 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 
riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026 analiticamente 
riportate nell’allegato prospetto “A” facente parte integrale e sostanziale; 

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo 
di cassa finale non negativo: 
 



 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024/2026 VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) 
D.LGS. N. 267/2000” esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile. 
 
 
Isca sullo Ionio, 18.03.2024. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                      f.to Amelia Vincenza Varano 
 
 
 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 1835 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  

f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 28/03/2024 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Santa Carmela Procopio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to Dott. Luciano Pittelli Isca sullo Ionio, 26/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


